Дополнительное соглашение № 2
к договору от «11» октября 2019 г. № 23102019 (далее – Договор)
г. Москва	             «___» октября 2019 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики», именуемое в дальнейшем «Заказчик» или НИУ ВШЭ, в лице заместителя директора по административной работе Института образования Тимковой Т.В., действующего на основании доверенности № 2-6891 от 30.11.2017, с одной стороны, и  Акционерное общество «Аргументы и факты», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Новикова Р.Ю., действующего на основании устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности - «Сторона», на основании пунктов 14.8.3, 14.8.4 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд НИУ ВШЭ заключили настоящее дополнительное соглашение к Договору о нижеследующем:
1. [bookmark: _GoBack]В связи с выявлением у Заказчика потребности в оказании Исполнителем дополнительных Услуг, предусмотренных Договором, а именно: в организации питания на большем количестве фуршетных столов, Стороны пришли к соглашению увеличить объем Услуг по Договору и соответственному такому увеличению объема увеличить цену Договора на 4 300 (четыре тысячи триста) рублей 00 копеек, что составляет 0,86 % от первоначальной цены Договора.
2. Пункт 2.1 Договора изменить и изложить в новой редакции:
«2.1. Общая цена Договора, указанная в Таблице цен (Приложение № 2), составляет 499 994,00 рубля (Четыреста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто четыре рубля 00 копеек), в том числе НДС 20% в размере 83 332,33 рублей (Восемьдесят три тысячи триста тридцать два рубля 33 копейки).
Источник финансирования: средства от приносящей доход деятельности».
            3. Пункт 2.4 Договора изменить и изложить в новой редакции:
«2.4. Оплата по Договору производится безналичным расчетом в рублях в следующем порядке:
- авансовый платеж в размере 148 708,20 рублей (Сто сорок восемь тысяч семьсот восемь рублей 20 копеек), в том числе НДС 20% в размере 24 784,70 рублей (Двадцать четыре тысячи семьсот восемьдесят четыре рубля 70 копеек), производится Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента заключения Договора, на основании счета Исполнителя;
- платеж в размере 351 285,80 рублей (Триста пятьдесят одна тысяча двести восемьдесят пять рублей 80 копеек), в том числе НДС 20% в размере 58 547,63 рублей (Пятьдесят восемь тысяч пятьсот сорок семь рублей 63 копейки) производится Заказчиком по окончании срока оказания Услуг (п.1.3 Договора) в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами УПД с приложенными отчетными документами (финансовые отчеты (ведомости) Исполнителя по форме, согласованной с Заказчиком), на основании выставленного(ых) счета(ов) Исполнителя.
4. Пункт 1.2.1 Технического задания (Приложение 1 к Договору) изменить и изложить  в новой редакции:
«1.2.1. Исполнитель должен организовать и оплатить питание для 150 (ста пятидесяти) участников Мероприятия в месте проведения Мероприятия. Питание для участников Мероприятия должно быть организовано по системе «шведский стол», в формате фуршета (фуршетная линия из 15 (пятнадцати) фуршетных столиков).».
5. Таблицу цен (Приложение 2 к Договору) изменить и изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему дополнительному соглашению.
6. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Договора и вступает в силу с даты подписания его Сторонами.
7. Во всем остальном, что не оговорено настоящим дополнительным соглашением, Стороны руководствуются условиями Договора.
8. Дополнительное соглашение составлено в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу по 1 (одному) экземпляру для каждой Сторон.
9. К настоящему дополнительному соглашению прилагается и является его неотъемлемой частью следующий документ:
Приложение № 1 — Таблица цен.

Исполнитель
Акционерное общество «Аргументы и факты»

Генеральный директор

_________________/Р.Ю. Новиков/
м.п.

Заказчик
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Заместитель директора по административной работе Института образования

_________________/Т.В. Тимкова/
м.п.

Приложение № 1
к дополнительному соглашению № 1
от «____»____________ 2019 г.
к договору от «11» октября 2019 г.
№ 23102019

Приложение 2
к договору от «11» октября 2019 г.
№ 23102019

ТАБЛИЦА ЦЕН

	Наименование,
место и срок проведения Мероприятия
	Перечень услуг
	Стоимость услуг, в т.ч. НДС 20%
(в рублях)

	X Международная российская конференция исследователей высшего образования «Вклад высшего образования в развитие общества и экономики: глобальные, национальные и региональные вызовы», проводимая НИУ ВШЭ
23 октября 2019 года
по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 42
	Услуги по организации питания для 150 (ста пятидесяти) участников Мероприятия (п.п. 1.2., 1.2.1, 1.2.3 Технического задания (Приложение № 1 к Договору)
	335 994,00

	Услуги по организации проведения Мероприятия (п.п. 1.3.1-1.3.4 Технического задания (Приложение № 1 к Договору)
	150 000,00

	Услуги по оформлению места (помещений) проведения Мероприятия Технического задания (Приложение № 1 к Договору)
	14 000,00

	Итого (в рублях):
	499 994,00

ВСЕГО: 499 994,00 рубля (Четыреста девяносто девять тысяч девятьсот девяносто четыре рубля 00 копеек), в том числе НДС 20% в размере 83 332,33 рублей (Восемьдесят три тысячи триста тридцать два рубля 33 копейки).

	Исполнитель
Акционерное общество «Аргументы и факты»

Генеральный директор

____________________/ Р.Ю. Новиков/
м.п.
	Заказчик
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

Заместитель директора по административной работе Института образования

_________________/Т.В. Тимкова/
м.п.